
一般社団法人グリーンゲイブルズ

ケアサポートAnne
〒167-0054
東京都杉並区松庵3-38-14ダイヤビルB棟2C号室

TEL:03-5941-3920 FAX:03-5941-3921

Anne通信 2025年

12月号

No.26

今年も１年間ありがとうございました

早いもので今年も残すところ僅かとなりましたが、皆さまのお

かげで2025年も無事に終わろうとしています。ひとえに皆さま

のお力添えのおかげと改めて感謝申し上げます。

来年も皆さまが笑顔でお仕事ができるよう、より一層の努力を

してまいります。

   2026年もどうぞよろしくお願いいたします

皆さまに感謝の気持ちを込めて

冬のギフトをご準備しておりま

す。ギフトは12月中旬頃に利用

者様宅に置かせていただきます

ので、お受け取り下さい。利用

者様宅に置けない場合は介護グ

ループふれあい国立事業所に準

備しております。

一時金（賞与）お支払いのご案内

日々のお仕事に心を込めてあたっていただきありがとうございます。

12月の一時金を下記の通りお支払いいたします。

支 払 日：12月19日 (金) お振込み

明 細 書：12月19日 (金) PXまいポータルから明細書閲覧メールが配信
（登録済みのメールアドレスに配信します。ログインして明細書をご覧ください。）

※紙給与明細書の方には、12/25支払給与明細に同封して郵送いたします。お急ぎの方は

12/19(金)以降、事務所に取りに来ていただくことも可能です。

12月の一時金に「健康診断手当」「ｹｱｳｲﾝｸﾞ手当」を対象の方にお支払いいたします。

年末調整書類提出のお願い 提出期限：12月10日(水)

対象となる方に年末調整書類を配布いたしました

必要事項をご記入のうえ 12月10日(水)までにAnne事務局に提出してください

★年末調整用紙に添付の「年末調整書類提出のお願い」を参照してください。

★記入方法が分からない場合はご案内いたしますので、Anne事務局にご連絡ください。

★提出期限を過ぎた場合は、ご自身で確定申告を行ってください。

書類を受け取った方は全員提出が必要です

ご自身で確定申告される方も提出をお願いいたします。提出がない場合、高い税率で所得税が源泉徴収されます。。

期限厳守で

お願いします

節度を持った支援を行いましょう

グループ会社において介助者の言動により、利用者様を傷つけてしまうという事例が発生いたしました。

私たちは「介護のプロ」として支援にあたっています。利用者様の尊厳を守り、配慮をもって支援を行って

ください。

また、派遣先で他の利用者様や、ヘルパーの個人情報を漏らすことも守秘義務違反となります。

皆さまには節度を持った支援を引き続き行っていただきますようお願いいたします。

注意喚起



年末年始のシフトにご協力をお願いいたします！

年末年始は人手が足りません。年末年始に勤務された方に下記の通り「季節手当」をお支払いいたし

ます。ぜひシフトのご協力をお願いいたします。

対象日時：2025年12月30日(火) 0:00 ～ 2026年1月3日(土) 24:00

手 当 額：訪問介護勤務 1時間あたり 800円 UP（移動支援を除くすべての訪問介護に適用）

※1/3（土）は更に「週末祭日手当」100円/時間 を加算いたします。

※固定給の方も 800円/時間 をお支払いさせていただきます。

昨年より更に

100円 / 時間ＵＰ！

2026年度より住民税の特別徴収をご希望の方へ

2026年度より 住民税の特別徴収を希望される方は12月29日(月)までにAnne事務局へご連絡下さい。

特別徴収とは住民税を納付書での支払いではなく、給与から控除する制度です。職員の方・Anneをメ

インとして働いている方が対象となります。

iPhoneでケアウイングをご利用の皆様へ ケアウイングアプリアップデートのお願い

ケアウイングご利用の方へ「ケアウイングアプリアップデートのお願い」をメールまたは書面、ケアウイングの通

知にてお知らせさせていただきました。iPhoneユーザーの方は11/25（火）までにアップデートを実施しない場合、

11/26（水）からケアウイングが利用できなくなりますが、11/26 以降もアップデートを実施いただきますと、ケア

ウイングがご利用いただけます。まだの方は送付した「ケアウイングアプリアップデートのお願い」を参照のうえ、

アップデートを行ってください。なおアンドロイドユーザーの方はご対応不要です。

「技術指導を目的とした会議」開催のお知らせ 12/19(金) 11：00～

月に一度「技術指導を目的とした会議」をオンラインで開催しております。2025年12月の会議の詳細は下記

の通りとなります。訪問介護で働く方は全員参加が必須です。（オンラインや動画視聴での参加可）

日 時 ： 2025年12月19日（金）11：00～

場 所 ： Zoomにてオンライン会議

対 象 者 ： 訪問介護従業者（全員参加）

テ ー マ ： アンガーマネジメント

■12月19日(金) 11：00 Zoomオンライン会議■

ミーティングID ： 897 1607 3393
パスコード ： 0jFr2N
URL             ： https://x.gd/RNs11

■2025年11月21日(金)の「技術指導を目的とした会議」に参加できなかった方へ■

会議動画をYouTubeに公開しております URLまたはQRコードからご視聴下さい

          【2025/11/21 「虐待防止・権利擁護」 会議動画URL】

https://youtu.be/ELGpDp-dZ84

※事前予約は不要です。当日Zoomで会議にご参加ください。

■年末年始休業のご案内■

誠に勝手ながらAnne事務局の年末年始休業を

下記の通りといたします

2025年12月30日(火) ～ 2026年1月4日(日)

年末年始は郵便事情が通常と異なりますので勤務表はお早めに

投函をお願いいたします。

直接下記の事業所ポストに入れて下さいますと大変助かります。

・介護グループふれあい国立事業所（シエル国立101）ポスト

・羽衣町のふれあい事務所（羽衣第一ビル）ポスト

ポストへ投函前に勤務表の写真を事務所スマホに

ショートメールまたはLINEにて送って下さい。

https://x.gd/RNs11
https://x.gd/RNs11
https://x.gd/RNs11
https://x.gd/RNs11
https://x.gd/RNs11
https://x.gd/RNs11
https://youtu.be/ELGpDp-dZ84
https://youtu.be/ELGpDp-dZ84
https://youtu.be/ELGpDp-dZ84

	スライド 1
	スライド 2

